АППАРАТ

Совета депутатов муниципального округа

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.03.2023 № МНЗ-02-01-04-08

О внесении изменений в

распоряжение аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Нагатинский затон от 15.03.2018

 № МНЗ-02-01-04-07

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.09.2021 № 1504

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

по вопросам осуществления внутреннего государственного (муниципального)

финансового контроля», аппарат Совет депутатов муниципального округа

Нагатинский затон распоряжается:

          1. Внести в распоряжение аппарата Совета депутатов муниципального округа

Нагатинский затон от 15.03.2018 № МНЗ-02-01-04-07 «О внутреннем

муниципальном финансовом контроле в аппарате Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон» следующие изменения – в

приложении к распоряжению:

1.1. дополнить ппп.5.1.1. словами:

«- проверка соблюдения условий предоставления и использования

бюджетных кредитов на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных

проектов, условий соглашений об их предоставлении, условий контрактов

(договоров, соглашений), источником финансового обеспечения которых являются

указанные бюджетные кредиты.»;

1.2. дополнить ппп.5.1.2. словами:

«- контроль за соблюдением условий контрактов/договоров/соглашений,

финансируемых из бюджета.»:

1.3. дополнить п.6.1. словами:

«- запрашивать у органов государственной власти (государственных

органов), органов местного самоуправления, органов местной администрации,

органов управления государственными внебюджетными фондами, организаций и

должностных лиц информацию, документы и материалы, необходимые в целях

установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта

контроля, в отношении которого проводятся контрольные мероприятия;»,

«- запрашивать у органов государственной власти (государственных

органов), органов местного самоуправления, органов местной администрации,

органов управления государственными внебюджетными фондами, а также

организаций, являющихся владельцами и (или) операторами информационных

систем, доступ к данным информационных систем, владельцами и (или)

операторами которых они являются, в соответствии с законодательством

Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите

информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной

охраняемой законом тайне;»,

«- приобщать к материалам контрольного мероприятия цифровые носители,

на которых объекты контроля предоставили копии электронных документов.».

1.4. дополнить п.8.2. словами:

«- проверка по итогам другого контрольного мероприятия.».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Нагатинский

затон Е.П. Кокурину.

Руководитель

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон                                  Е.П. Кокурина